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UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

INVITACIÓN PUBLICA  N° 02 DE 2022

REQUISITOS TÉCNICOS

RUP
Clasificación 

UNSPSC
ANEXO No. 2

SEGUROS DE VIDA DEL ESTADO S.A.
Expedido el 1 de 

noviembre de 2022.
84131600

Anexo Ok.

Grupo 2
CUMPLE

COMPAÑÍA MUNDIAL DE SEGUROS S.A.
Expedido el 2 de 

niviembre de 2022.
84131500

Anexo Ok.

Grupo 2
CUMPLE

HDI SEGUROS S.A.
Expedido el 9 de 

noviembre de 2022.

84131500

84131600

Anexo Ok.

Grupo 6
CUMPLE

UNIÓN TEMPORAL ASEGURADORA SOLIDARIA - CHUBB SEGUROS-02-2022

Solidaria expedido el 

27 de octubre de 2022

Chubb expedido el 1 

de noviembre de 2022 

84131500

84131600

Anexo Ok.

Grupo 1 Y 3
CUMPLE

UNIÓN TEMPORAL LA PREVISORA S.A. COMPAÑIA DE SEGUROS- MAPFRE SEGUROS 

GENERALES DE COLOMBIA S.A.

La Previsora expedido 

el 2 de noviembre de 

2022

Mapfre expedido 19 

de octubre de 2022

84131500

84131600

Anexo Ok.

Grupo 1
CUMPLE

LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS
Expedido el 2 de 

noviembre de 2022.

84131500

84131600

Anexo Ok.

Grupo 3 y 4
CUMPLE

EVALUADORES:

WALTER ARTURO LOZANO RIVERA / DANIEL RAMOS ZAPATA

UNION TEMPORAL DELIMA MARSH LOS CORREDORES DE SEGUROS S.A. Y WILLIS TOWER WATSON CORREDORES DE SEGUROS

OBSERVACIONESPROPONENTE

ASPECTO VERIFICADO



UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

INVITACIÓN PUBLICA  N° 02 DE 2022

REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES

EXPERIENCIA EN EL MANEJO DE PROGRAMAS DE SEGUROS

SEGUROS DE VIDA DEL ESTADO S.A.

GRUPO NOMBRE DEL ASEGURADO RAMO ACREDITADO VIGENCIA ANUAL 
PRIMAS 

CERTIFICADAS

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACION DEL 

PROPONENTE

CONSECUTIVO 

RUP

CUMPLE 

(SI / NO)

SECRETARIA DE EDUCACION DE 

MEDELLIN
ACCIDENTES PERSONALES ESCOLARES

22/02/2013 

HASTA 

01/03/2014

5.369.475.532$            100% 12

UNAD ACCIDENTES PERSONALES ESCOLARES

02/02/2011

HASTA

02/08/2012

1.166.892.800$            100% 10

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA ACCIDENTES PERSONALES ESCOLARES

01/01/2013

HASTA

31/12/2013

727.942.050$               100% 11

ALCALDIA DE PEREIRA ACCIDENTES PERSONALES ESCOLARES

23/07/2012

HASTA

30/11/2013

451.666.005$               100% 2

UNIVERSIDAD AUTONOMA 

LATINOAMERICANA
ACCIDENTES PERSONALES ESCOLARES

25/08/2011

HASTA

25/02/2014

338.516.500$               100% 33

8.054.492.887$            

COMPAÑÍA MUNDIAL DE SEGUROS S.A.

GRUPO NOMBRE DEL ASEGURADO RAMO ACREDITADO VIGENCIA ANUAL 
PRIMAS 

CERTIFICADAS

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACION DEL 

PROPONENTE

CONSECUTIVO 

RUP

CUMPLE 

(SI / NO)

ASODAVINCI ACCIDENTES PERSONALES ESCOLARES

1/01/2014

HASTA

31/12/2014

462.585.950$               100% 5

INSTITUTO PARA EL DESARROLLO 

DE ANTIOQUIA
ACCIDENTES PERSONALES ESCOLARES

15/08/2018

HASTA

15/08/2019

25.680.406$                 100% 43

CENTRO DE SERVICIOS 

CREDITICIOS
ACCIDENTES PERSONALES ESCOLARES

13/05/2015

HASTA

26/02/2019

281.790.001$               100% 28

COOPERATIVA DE EMPLEADOS 

DEL BANCO CENTRAL 

HIPOTECARIO

ACCIDENTES PERSONALES ESCOLARES

1/11/2015

HASTA

1/11/2016

172.775.000$               100% 4

MUNICIPIO DE NEIVA ACCIDENTES PERSONALES ESCOLARES

16/12/2019

HASTA

16/12/2020

1.607.913$                   100% 47

944.439.270$               

HDI SEGUROS S.A.

GRUPO NOMBRE DEL ASEGURADO RAMO ACREDITADO VIGENCIA ANUAL 
PRIMAS 

CERTIFICADAS

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACION DEL 

PROPONENTE

CONSECUTIVO 

RUP

CUMPLE 

(SI / NO)

UNIDAD ADMNISTRATIVA 

ESPECIAL AERONAUTICA CIVIL
CASCO AVIACION

05/10/2013

HASTA

05/10/2014

1.903.279.572$            100% 8 Y 9

TRASNPORTE AEREO DE 

COLOMBIA S.A.
CASCO AVIACION

12/04/2014

HASTA

12/04/2015

600.480.982$               100% 25

2.503.760.554$            

UNIÓN TEMPORAL ASEGURADORA SOLIDARIA - CHUBB SEGUROS-02-2022

GRUPO NOMBRE DEL ASEGURADO RAMO ACREDITADO VIGENCIA ANUAL 
PRIMAS 

CERTIFICADAS

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACION DEL 

PROPONENTE

CONSECUTIVO 

RUP

CUMPLE 

(SI / NO)

MUNICIPIO DE MEDELLÍN

TRDM, MANEJO, RCE, MAQUINARIA

Y EQUIPO, IRF,

INCENDIO

01/11/2017

HASTA

01/11/2018

9.818.269.423$            100% 109

MUNICIPIO DE SAN MARTIN

DE LOS LLANOS

TRDM, RCE, MANEJO,

TRDM MAQUINARIA

17/07/2018

HASTA

16/07/2019

154.890.151$               100% 118

SECRETARIA GENERAL DE LA 

ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA
TRDM, RCE, MANEJO, 

15-04-2019

HASTA

15-04-2020

1.387.881.527$            60% 98

SERVICIO NACIONAL DE 

APRENDIZAJE- SENA
TRDM, RCE, MANEJO, 

19-08-2020

HASTA

09-10-2021

2.362.598.093$            17% 117

UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA TRDM, RCE, MANEJO, 

01-07-2019

HASTA

31-12-2020

1.396.752.645$            70% 116

15.120.391.839$          

MUNICIPIO DE MEDELLIN RCSP

31/10/2016 

HASTA

31/10/2017

1.400.000.000$            100% 96

UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA
RCSP

10/06/2015

HASTA

01//08/2016

101.625.534$               100% 79

FONDO DE BIENESTAR SOCIAL DE 

LA CONTRALORIA
RCSP

11/03/2014

HASTA

11/06/2015

 $                48.000.000 100% 105

SECRETARIA GENERAL DE LA 

ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA
RCSP

15-04-2019

HASTA

15-04-2020

60% 98

SERVICIO NACIONAL DE 

APRENDIZAJE- SENA
RCSP

19-08-2020

HASTA

09-10-2021

17% 117

1.549.625.534$            

UNIÓN TEMPORAL LA PREVISORA S.A. COMPAÑIA DE SEGUROS- MAPFRE SEGUROS GENERALES DE COLOMBIA S.A.

GRUPO NOMBRE DEL ASEGURADO RAMO ACREDITADO VIGENCIA ANUAL 
PRIMAS 

CERTIFICADAS

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACION DEL 

PROPONENTE

CONSECUTIVO 

RUP

CUMPLE 

(SI / NO)

MUNICIPIO DE PUERTO GAITAN IRF, TRDM, MANEJO, RCE, 

28/111/2017

HASTA

10/12/2018

872.619.639$               100% 148

CENTRALES ELECTRICAS DE 

NARIÑO

S.A E.S.P. - CEDENAR

RCE, TRDM, MANEJO, 

01/05/2019

HASTA 

01/05/2021

3.914.083.603$            100% 192

DEPARTAMENTO DE BOYACÁ MANEJO, RCE, TRDM

15/07/2013

HASTA

11/12/2014

504.613.705$               100% 32

HOSPITAL DEPARTAMENTAL DE

VILLAVICENCIO
RC PROFESIONAL, TRDM,, MANEJO, RCE 

28/02/2019

HASTA 

28/02/2020

395.005.931$               100% 194

ELECTRIFICADORA DEL HUILA S.A. 

ESP
MANEJO, INCENDIO, RCE, TRDM 

1/08/2016

HASTA

01/08/2017

1.650.422.546$            100% 186

7.336.745.424$            

LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS

GRUPO NOMBRE DEL ASEGURADO RAMO ACREDITADO VIGENCIA ANUAL 
PRIMAS 

CERTIFICADAS

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACION DEL 

PROPONENTE

CONSECUTIVO 

RUP

CUMPLE 

(SI / NO)

EMPRESA DE 

TELECOMUNICACIONES DE

BOGOTÁ S.A. ESP - ETB

RCSP

20/12/2013

HASTA

20/12/2014

$ 2.354.520.000 70% 68

CONSEJO SUPERIOR DE LA 

JUDICATURA
RCSP

23/10/2013

HASTA

05/07/2015

$ 884.739.136 100% 70

POSITIVA COMPAÑÍA DE 

SEGUROS S.A.
RCSP

01/11/2010

HASTA

15/07/2014

$ 730.597.063 100% 113

CENTRALES ELECTRICAS DE 

NARIÑO S.A E.S.P. -

CEDENAR

RCSP

01/05/2019

HASTA

01/05/2021

$ 1.773.000.000 100% 192

EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI 

E.I.C.E. E.S.P
RCSP

13/12/2019

HASTA

21/09/2021

$ 2.797.972.602 100% 196

$ 8.540.828.801

CONSEJO SUPERIOR DE LA 

JUDICATURA
AUTOMOVILES

31/12/2010

HASTA

23/10/2013

$ 1.798.209.577 100% 7

MINISTERIO DE HACIENDA Y

CRÉDITO PÚBLICO
AUTOMOVILES

25/11/2008

HASTA

11/11/2014

$ 62.611.144.319 100% 15

CHEVYPLAN S.A AUTOMOVILES

16/09/2010

HASTA

19/11/2011

$ 7.118.382.121 100% 17

GOBERNACIÓN DEL

CASANARE
SOAT

02/10/2014

HASTA

28/10/2015

$ 34.237.298 100% 96

MUNICIPIO DE PUERTO

GAITAN
SOAT

08/12/2018

HASTA

2/03/2021

$ 26.208.048 100% 187

71.588.181.363$          

EVALUADORES:

WALTER ARTURO LOZANO RIVERA / DANIEL RAMOS ZAPATA

UNION TEMPORAL DELIMA MARSH LOS CORREDORES DE SEGUROS S.A. Y WILLIS TOWER WATSON CORREDORES DE SEGUROS

GRAN TOTAL SUMATORIA  - CERTIFICACIONES GRUPO 4

GRAN TOTAL SUMATORIA  - CERTIFICACIONES GRUPO 3

1

GRAN TOTAL SUMATORIA  - CERTIFICACIONES GRUPO No. 3

3 SI

SI

4

SI

GRAN TOTAL SUMATORIA  - CERTIFICACIONES

* Subsanar dentro del formato No. 3 la primas específicas para el ramo de RCSP, por parte de Chubb Seguros Colombia S.A.

NO3

2 SI

SI

6

GRAN TOTAL SUMATORIA  - CERTIFICACIONES

2

GRAN TOTAL SUMATORIA  - CERTIFICACIONES

GRAN TOTAL SUMATORIA  - CERTIFICACIONES GRUPO No. 6

NO

GRAN TOTAL SUMATORIA  - CERTIFICACIONES GRUPO 1

SI

1

* Debe presentar subsanación aportando el anexo No. 3 con 5 pólizas del grupo 6.



UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

INVITACIÓN PUBLICA  N° 02 DE 2022

REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES

EXPERIENCIA EN EL MANEJO DE ATENCION DE SINIESTROS

SEGUROS DE VIDA DEL ESTADO S.A.

GRUPO NOMBRE DEL ASEGURADO RAMO AFECTADO FECHA DE OCURRENCIA
FECHA DE 

INDEMNIZACIÓN

VALOR 

INDEMNIZADO

CUMPLE 

(SI / NO)

UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 

COLOMBIA
ACCIDENTES PERSONALES ESCOLARES

DURANTE LA VIGENCIA DE 

LA POLIZA 11/09/2009 

HASTA 31/12/2016

DURANTE LA VIGENCIA 

DE LA POLIZA 

11/09/2009 HASTA 

31/12/2016

1.737.109.980$        

INSTITUTO PARA EL DESARROLLO 

DE ANTIOQUIA
ACCIDENTES PERSONALES ESCOLARES

DURANTE LA VIGENCIA DE 

LA POLIZA 31/03/2017 

HASTA 15/08/2018

DURANTE LA VIGENCIA 

DE LA POLIZA 

31/03/2017 HASTA 

15/08/2018

237.517.650$           

UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA ACCIDENTES PERSONALES ESCOLARES
DURANTE LA VIGENCIA DE 

LA POLIZA 11/09/2013 

HASTA 31/12/2014

DURANTE LA VIGENCIA 

DE LA POLIZA 

11/09/2013 HASTA 

31/12/2014

173.039.754$           

UNIVERSIDAD AUTONOMA 

LATINOAMERICANA
ACCIDENTES PERSONALES ESCOLARES

DURANTE LA VIGENCIA DE 

LA POLIZA 25/02/2012 

HASTA 25/08/2012

DURANTE LA VIGENCIA 

DE LA POLIZA 

25/02/2012 HASTA 

25/08/2012

69.075.963$             

FUNDACION LM ASEGURAMOS 

LTDA
ACCIDENTES PERSONALES ESCOLARES

DURANTE LA VIGENCIA DE 

LA POLIZA 01/01/2015 

HASTA 31/12/2015

DURANTE LA VIGENCIA 

DE LA POLIZA 

01/01/2015 HASTA 

31/12/2015

 $       8.246.810.963 

10.463.554.310$      

COMPAÑÍA MUNDIAL DE SEGUROS S.A.

GRUPO NOMBRE DEL ASEGURADO RAMO AFECTADO FECHA DE OCURRENCIA
FECHA DE 

INDEMNIZACIÓN

VALOR 

INDEMNIZADO

CUMPLE 

(SI / NO)

MUNICIPIO DE MEDELLIN VIDA GRUPO 21/11/2019 27/02/2020 324.219.200$           

PROCURADURÍA GENERAL DE LA 

NACIÓN
VIDA GRUPO 3/08/2019 24/09/2019 135.000.000$           

PERSONERÍA DE BOGOTÁ D.C. VIDA GRUPO 10/07/2020 29/09/2021 364.288.245$           

BOMBEROS DE BUCARAMANGA VIDA GRUPO 23/03/2021 16/06/2021 120.600.000$           

UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA VIDA GRUPO 4/08/2019 10/12/2019 194.282.300$           

1.138.389.745$        

HDI SEGUROS S.A.

GRUPO NOMBRE DEL ASEGURADO RAMO AFECTADO FECHA DE OCURRENCIA
FECHA DE 

INDEMNIZACIÓN

VALOR 

INDEMNIZADO

CUMPLE 

(SI / NO)

6
UNIDAD ADMINISTRATIVA 

ESPECIAL AERONAUTICA CIVIL
CASCO AVIACIÓN 20/02/2016 28/05/2020 254.339.385$           SI

254.339.385$           

UNIÓN TEMPORAL ASEGURADORA SOLIDARIA - CHUBB SEGUROS-02-2022

GRUPO NOMBRE DEL ASEGURADO RAMO AFECTADO FECHA DE OCURRENCIA
FECHA DE 

INDEMNIZACIÓN

VALOR 

INDEMNIZADO

CUMPLE 

(SI / NO)

Opharm

Multirriesgo (Incendio,

Explosión y Equipo

Electrónico)

2/11/2015 4/12/2016 4.474.439.542$        

Fondo de

Vigilancia y

Seguridad de

Bogotá

Infidelidad y Riesgos

Financieros
2/03/2015 18/08/2016 191.238.134$           

Mayagüez S.A. Todo Riesgo Daño Material 8/07/2016 22/04/2020 3.691.112.000$        

Constructora

Colpatria S.A

Responsabilidad Civil

Extracontractual
5/11/2015 16/01/2018 792.653.980$           

Linalca Informática SA Manejo Global 7/03/2015 25/05/2016 90.339.146$             

9.239.782.802$        

Ministerio de

Vivienda

Responsabilidad Civil

Servidores Públicos
12/09/2013 23/01/2015 25.408.500$             

Universidad

Nacional de

Colombia

Responsabilidad Civil

Servidores Públicos
15/01/2016 14/03/2017 225.000.000$           

Registraduría

Nacional del Estado

Civil

Responsabilidad Civil

Servidores Públicos
2/07/2014 28/08/2017 81.600.000$             

Servicio Nacional de

Aprendizaje Sena

Responsabilidad Civil

Servidores Públicos
10/04/2015 4/06/2015 60.000.000$             

Banco Agrario de

Colombia

Responsabilidad Civil

Servidores Públicos
23/03/2017 17/07/2019 859.999.792$           

1.252.008.292$        

UNIÓN TEMPORAL LA PREVISORA S.A. COMPAÑIA DE SEGUROS- MAPFRE SEGUROS GENERALES DE COLOMBIA S.A.

GRUPO NOMBRE DEL ASEGURADO RAMO AFECTADO FECHA DE OCURRENCIA
FECHA DE 

INDEMNIZACIÓN

VALOR 

INDEMNIZADO

CUMPLE 

(SI / NO)

CENTRALES ELECTRICAS

DE NARIÑO S.A. ESP
TRDM 16/04/2013 23/09/2014 3.150.755.896$        

COPROPIEDAD CENTRAL

MAYORISTA DE

ANTIOQUIA

TRDM 10/07/2017 28/09/2018 1.993.992.191$        

CENTRALES ELECTRICAS

DE NARIÑO S.A. ESP
RCE 21/05/2016 6/09/2017 418.500.000$           

CENTRALES ELECTRICAS

DE NARIÑO S.A. ESP
MANEJO 14/11/2017 6/07/2018 14.189.648$             

CAJA DE

COMPENSACION

FAMILIAR DE BOYACA -

COMFABOY-,

IRF 8/08/2018 27/09/2019 8.600.000$               

5.586.037.735$        

LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS

GRUPO NOMBRE DEL ASEGURADO RAMO AFECTADO FECHA DE OCURRENCIA
FECHA DE 

INDEMNIZACIÓN

VALOR 

INDEMNIZADO

CUMPLE 

(SI / NO)

DEPARTAMENTO DE

BOYACA,
RCSP 27/07/2013 11/03/2015  $            22.500.000 

DEPARTAMENTO DE

BOYACA
RCSP 28/07/2013 23/08/2018  $            22.500.000 

DEPARTAMENTO DEL

QUINDIO
RCSP 9/08/2018 13/09/2018  $            12.500.000 

INSTITUTO NACIONAL

PENITENCIARIO Y

CARCELARIO INPEC

RCSP 22/07/2014 18/12/2014  $            10.000.000 

AERONAUTICA CIVIL RCSP 23/03/2007 7/05/2008  $            33.000.000 

 $          100.500.000 

SECRETARÍA DISTRITAL

DE MOVILIDAD
AUTOMOVILES 26/08/2019 11/11/2021  $          231.872.480 

BANCO AGRARIO DE

COLOMBIA S.A
AUTOMOVILES 29/07/2017 3/12/2018  $          160.000.000 

POLICIA NACIONAL

DIRECCIÓN

ADMINISTRATIVA Y

FINANCIERA

AUTOMOVILES 1/02/2018 10/12/2018  $            87.700.800 

SECRETARÍA DISTRITAL

DE MOVILIDAD
AUTOMOVILES 24/06/2018 20/03/2019  $            19.531.050 

SECRETARÍA DISTRITAL

DE MOVILIDAD
AUTOMOVILES 8/10/2018 6/06/2019  $            19.531.050 

518.635.380$           

EVALUADORES:

WALTER ARTURO LOZANO RIVERA / DANIEL RAMOS ZAPATA

UNION TEMPORAL DELIMA MARSH LOS CORREDORES DE SEGUROS S.A. Y WILLIS TOWER WATSON CORREDORES DE SEGUROS

TOTAL SINIESTRO CERTIFICADOS GRUPO No. 1

* Subsanar precisar los 5 siniestros con los cuales se acredita el requisito.

SI1

3 SI

NO2

GRAN TOTAL SUMATORIA  - CERTIFICACIONES

GRAN TOTAL SUMATORIA  - CERTIFICACIONES

GRAN TOTAL SUMATORIA  - CERTIFICACIONES

SI2

SI1

TOTAL SINIESTRO CERTIFICADOS GRUPO No. 4

TOTAL SINIESTRO CERTIFICADOS GRUPO No. 3

TOTAL SINIESTRO CERTIFICADOS GRUPO No. 1

TOTAL SINIESTRO CERTIFICADOS GRUPO No. 3

3 SI

4 SI



UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

INVITACIÓN PUBLICA  N° 02 DE 2022

FACTOR APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL LEY 816 de 2003 

PROPONENTE CALIFICACION

GRUPO 2 COMPAÑÍA MUNDIAL DE SEGUROS S.A. 100,00

WALTER ARTURO LOZANO RIVERA / DANIEL RAMOS ZAPATA

UNION TEMPORAL DELIMA MARSH LOS CORREDORES DE SEGUROS S.A. Y WILLIS TOWER WATSON CORREDORES DE SEGUROS

EVALUADORES:



UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

INVITACIÓN PUBLICA  N° 02 DE 2022

CONSOLIDADO PRIMAS OFRECIDAS POR RAMO Y GRUPO

COMPAÑÍA DE SEGUROS PRIMA

GRUPO 2 COMPAÑÍA MUNDIAL DE SEGUROS S.A. 357.651.000$                                                                                                    

WALTER ARTURO LOZANO RIVERA / DANIEL RAMOS ZAPATA

UNION TEMPORAL DELIMA MARSH LOS CORREDORES DE SEGUROS S.A. Y WILLIS TOWER WATSON CORREDORES DE SEGUROS

EVALUADORES:



UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

INVITACIÓN PÚBLICA No. 02 DE 2022

GRUPO No. 2

ACCIDENTES PERSONALES

Valores Asegurados

PRIMA NETA $ 357.651.000

Básico IVA 

PRIMA TOTAL $ 357.651.000

TOTAL PUNTOS 400 400,00

$ 357.651.000

EVALUADORES:

WALTER ARTURO LOZANO RIVERA / DANIEL RAMOS ZAPATA

UNION TEMPORAL DELIMA MARSH LOS CORREDORES DE SEGUROS S.A. Y WILLIS TOWER WATSON CORREDORES DE SEGUROS

COMPAÑÍA MUNDIAL DE SEGUROS S.A.

PUNTOS ASIGNADOS

GRAN TOTAL PRIMAS GRUPO 2

EVALUACIÓN  -  PRIMAS



UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

INVITACIÓN PUBLICA  N° 02 DE 2022

PLIEGO DE CONDICIONES COMPAÑÍA MUNDIAL DE SEGUROS S.A.

OTORGADO

MAXIMOS 

PUNTOS A 

ASIGNAR

SI NO

 500 Puntos 

500,00 X

 Se otorga $31.000.000 adicionales 

al básico para un total de 

$51.000.000 

500,00

500,00 500,00

EVALUADORES:

WALTER ARTURO LOZANO RIVERA / DANIEL RAMOS ZAPATA

UNION TEMPORAL DELIMA MARSH LOS CORREDORES DE SEGUROS S.A. Y WILLIS TOWER WATSON CORREDORES DE SEGUROS

Condiciones Complementarias 

Quien otorgue el mayor valor asegurado en el amparo básico de muerte

accidental en adición al obligatorio requerido de $20’000.000 por asegurado

obtendrá el máximo puntaje y los demás de manera proporcional inferior. 

TOTAL COMPLEMENTARIAS

OBSERVACIONES
PUNTOS 

OBTENIDOS
ASPECTO

GRUPO No.  2 SEGURO PERSONALES ESTUDIANTILES

EVALUACIÓN - CONDICIONES COMPLEMENTARIAS



INVITACIÓN PUBLICA  N° 02 DE 2022

CONSOLIDADO GENERAL POR RAMOS

EVALUACIÓN TÉCNICA, ECONÓMICA (900 PUNTOS)

GRUPO No. 2

RAMO EVALUADO

TÉCNICAS DEDUCIBLES PRIMA SUBTOTAL
PORCENTAJE DE 

PONDERACION
TOTAL

1. ACCIDENTES PERSONALES 500,00 N/A 400,00 900,00 100% 900,00

900,00

EVALUADORES:

WALTER ARTURO LOZANO RIVERA / DANIEL RAMOS ZAPATA

UNION TEMPORAL DELIMA MARSH LOS CORREDORES DE SEGUROS S.A. Y WILLIS TOWER WATSON CORREDORES DE SEGUROS

TOTAL

UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

COMPAÑÍA MUNDIAL DE SEGUROS S.A.



UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

INVITACIÓN PUBLICA  N° 02 DE 2022

CONSOLIDADO GENERAL 

EXPERIENCIA, EVALUACIÓN TÉCNICA, ECONÓMICA Y LEY 816 DE 2003

GRUPO No. 2

EXPERIENCIA
TÉCNICAS 

HABILITANTES

EVALUACIÓN 

TÉCNICA Y 

ECONÓMICA

APOYO A LA 

INDUSTRIA 

NACIONAL

LEY 816 DE 2003

TOTAL

COMPAÑÍA MUNDIAL DE SEGUROS S.A. CUMPLE CUMPLE 900,00                 100,00                 1.000,00          

EVALUADORES:

WALTER ARTURO LOZANO RIVERA / DANIEL RAMOS ZAPATA

UNION TEMPORAL DELIMA MARSH LOS CORREDORES DE SEGUROS S.A. Y WILLIS TOWER WATSON CORREDORES DE SEGUROS

PROPONENTE
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